PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

$ANTOAÕNIC'OU COtWO -C.O

PUblÍC' '° site PORTARIA N° 114 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

"Dispõe sobre pagamento da dciiza terceira parcela
coinplenzentar ao piso nacional a categoria profissional cia
«,itr,nagem, e dá outras providêntias."

A Secretária Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária de Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso
de suas atribuições legais e ainda:

CONSIDERANDO a Lei n° 14.434 de 04 agosto de 2022 que* institui o Piso Nacional da Enfermagem para

enfermeiros (as), técnicos (as) de enfermagem, auxiliares de enfermagem e para parteiras;

CONSIDERANDO portària GM/MS n° 5.793,, de 28 de novembro de 2024 que dispõe sobre os valores
referentes à décima terceira parcela do exercício d& 2024, de que trata o Título IX-A da Portaria de

Consolidação dM/MS n° 6, de 28 de setembro de 2017, relativos ao repasse da assistência financeira

complementar.

'CONSIDERANDO o Manual Piso Nacional da Enfermagem - Governo Federal, que Orienta quanto'aócálculo

do piso aplicado considerando o vencimento básico e as gratificações de caráter geral, fixas e permanentes,

não incluídas as de- cunho pessoal, variável ou transitório, e a metodologia de repasse aos entes e o

monitoramento da implementação do piso em nível nacional;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n°1.312 de 09 de outubro de 2023, que dispõe sobre a regu'lamerítação
da Assistência Financeira Complementar repassada pela União Federal visando dar cumprimento ao disposto
na Lei Federal n° 14.434. de 4 dê agosto dë 2022 que instituiu o piso salarial nacional do Enfermeiro do
Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira e dá outras providências;

CONSIDERANDO a planilha extraída do Sistema de Gestão InvestSUS, com o repasse financeiro
complementar nominal de 'referência a 13aparcela  nb mês de novembro de 2024;

RESOLVE

Art. 1°. Efetuar o pagamento do repasse complementar aos enfermeiros, auxiliares e técnicos em enfermagem
e pãrteiras efetivos do município, conformê relacionado abaixo:

CPF PROFISSIONAL COMPLEMENTO OBSERVAÇÃO

37300687172 ADELAIDE MARIA SOARES DA SILVA R$ 1.516,67

65869362172 ADELINA EVANGELISTA DOS SANTOS R$ 1.507,98

15138518100 AGUIMAR ALVES DE OLIVEIRA R$ 758,48
89269489191 ALESSANDRA DOS SANTOS BRAGA R$0,00 Remuneração já compatível como piso estabelecido

03319837532 ALESSANDRA MONTEIRO RAMOS R$ 1089,43

20989016153 AMENAISA DE FATIMA DE AGUIAR SANTOS R$ 1.516,67

56407890187 ANA LEIDE DE SOUSA PONTES R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

85307220197 ANTONIA ELIANEGOMES DE OLIVEIRA R$ 1.089,43
77509307104 ARLETE ALVES DA COSTA CORREIA R$ 0,00 Remuneração já compatível como piso estabelecido

73139149115 BRUNO OLIVEIRA ROSA R$ 760,99
38661241120 CÕNSUELO PEREIRA DE ALMEIDA R$ 0,00 Remuneraçãojá compatível com o piso estabelecido

82712700104 EDITE VIEIRA SOARES BRAGA R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido
47756128169 EDLANE TRIND'ADE COSTA NASSER R$0,00 Remuneração já compatível como piso estabelecido

05250368654 ELISANGELA SILVA PEREIRA R$ 1.089,43

84401508149 EMILIA PORTUGAL DA SILVA R$ 1.516,67 '
49309633115 EUNICE DOURADO MENDES R$ 0,00 ,Remuneração já compatível com o piso estabelecido

40235734349 GENECY RODRIGUES FERNANDES DE BRITO R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

89295714334 GRACILENE ALVES RODRIGUES VIEIRA R$ 1.516,67

66946310144 HENEDINA FREITAS DE ALENCAR R$ 1.507,9$

60586575120 IULETE SOUZA SEREJO R$927,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
A?) A'rÕIO O)

PREFEITURA MUNICIPAL
SR*10 *RTOfl

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, encaminhe-se, publique-se.

Santo Antônio do Descoberto - GO, Õ9 de dezembro de 2024:

acbe "rques da Silva
3ecretana Munícipal de Saúd•

Decfeto N° 6410I27 1

88656284134 JAILSON PEREIRA RANGEL R$ 1.516,67

07021510683 JOELMA DORNEL DE AMORIM FERREIRA R$ 760,99

83672303100 JOENITA AZEVEDO FERREIRA R$ 1.516,67

00008198594 JOSE RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA R$ 1.507,98

59493119220 JUDINETE PEREIRA DO NÁSCIMENTO R$ 1.516,67
46316620349 KATIA ADRIANA RODRIGUES SILVA R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

72122200197 ' LEILIANE DA SILVA PIRES R$ 760,99
50523236115 LINDAL'VA VIEIRA DE LIÍiAA R$ 0,00 Remuneração já compatível como piso estabelecido
39953670110 MAGDONALVA RIBEIRO DE SOUSA R$ 0,00 Rémuneração já compatível com o piso estabelecido

99123088168 MAGNO ALVES DE PAULA R$ 760,99

83025740159 MARGÀRETE DOMINGUES SOARES R$ 760099

41716230144 MARIA DA CONCEICAO MONTEIRO R$ 1.516,67

42146194391 MARIA DE JESUS SOUSA COSTA R$ 1.516,67

88376753649 MARIA INES DE QUEIROZ •R$ 1.516,67
47318317172 MARIA MARINÉTE VENANCIO DOS SANTOS R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido
44354231115 MARIA RITA DOS SANTOS CONCEICAO R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

49290177187 MARILENE COSTA R$ 760,99
57353824204 MARIZELDA DE SENA SEREJO R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido
55336515191 MAURA FRANCISCO DE SOUZA R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

07219120605 MIRIAN FERREIRA SOUTQ R$ 1.089,43
80654312168 NADIEGE ALVES DE SOUSA R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

24564931172 . NAILZA ALMEIDA DOS SANTOS R$ 760,99
47334193172 RONALDO FELIPE DOS SANTOS R$ 0,00' Remuneração já compatVel com o.piso estabelecido
53957440106 ROSALVA CARVALHO DE OLIVEIRA R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

12416799754 SAMIR FERNANDES LEITE R$ 1.507,98

91782635653 SEBASTIAO CANDIDO DE OLIVEIRA R$ 1.089,43

73051780120 THAIANA COSTA CUNHA DE PAULA R$'1.089,43

01674474679 VERONICA MARTINS DE OLIVEIRA RINALDI R$ 1.089,43
30533260191 VICENCA SANTOS DA SILVA R$ 0,00 Remuneração já compatível com o piso estabelecido

00495623121 VICTOR LOPES FRANCISCO R$ 760,99

00331997100 VIVIÁN PEREIRA FARINHA R$ 1.516,67
TOTAL- . R$ 38.115,69

MACBENA MARQUES DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária

Decreto fio 6410/2024